1

國立嘉義大學農學院 103 學年度第 5 次院務會議紀錄

時 間：104年 3月 17日（星期二）中午 12時 10分

地 點：農藝學系二樓會議室

主 席：周院長世認 記錄：呂美娟

出席人員：莊主任愷瑋、洪主任進雄、何主任坤益（蘇主任文清代）、蘇主任文

清、吳主任建平、陳主任秋麟（張委員銘煌代）、莊主任慧文、陳主

任本源、劉委員景平、黃委員光亮、廖委員宇賡（請假）、王委員怡

仁、周委員榮吉、張委員銘煌、顏委員永福、江委員彥政（請假）、

郭委員章信、李委員亭頤、林委員瑞進、陳委員鵬文、王委員柏青、

吳瑞得院長

壹、主席致詞：略

貳、提案討論：

提案一                               提案單位：農學院

案由：「國立嘉義大學農學院教師評鑑實施要點」部分條文修正案，提請審議。

說明：

  一、依教務處 104年 3月 9日通知辦理如附件 P1。

二、「國立嘉義大學農學院教師評鑑實施要點」部分條文修正對照表如附件

P2~P14。

決議：修正後通過，簽陳校長核定後實施。

提案二                             提案單位：農學院

案 由：本院各系 104學年度第 1學期得否續聘兼任教師案，提請討論。

說 明：

一、學校分配本院教師總員額 101人（原 96人＋植醫系 3人＋獸醫系向學

校借用 2人，）。本院目前各系專兼任師資料如附件 P15~P17。

二、學校計算方式 4名兼任教師折算 1名專任教師，故本院目前教師員額為

103人超過 2人。

三、本院 99學年第 5次院務及 100學年度第 4次主管會議決議各系教師員

額分配原則：系所合一 11人、獸醫系 14人、植醫系 7人。

   四、植醫系曾素玲老師本年 2月 1日退休擬新聘教師遞補，人事室擬文「農

學院超過之員額向本校借用，俟農學院教師退休或離職後，其員額及收

回學校統籌運用」，如附件 P18~P20。

五、農藝系劉啓東副教授擬自本年 8月 1日退休簽，人事室擬文「劉師退休

2

後員額收回由學校統籌運用」，如附件 P21。

決 議：

一、教師員額依系所合一 11人、獸醫系 16人（含向學校借 2人）、植醫系 7

人為前提，以補足各系專任教師為優先。

二、全院專任教師若有餘額再由系專簽，陳請校長核示得否聘兼任教師。

參、臨時動議：

    提案人：劉委員景平

    案  由：建議將教師執行「行政院所屬各部會計畫」納入得免接受一次評

鑑，提請討論。

說  明：本校教師評鑑辦法第四條有關教師得免接受評鑑一次之條件僅侷

限於執行科技部計畫及產學合作計畫，未將教師執行農委會、經

濟部等行政院所屬機關計畫納入，有欠公允。

決  議：建議學校將教師執行「行政院所屬機關計畫」得免接受一次評鑑。

散    會：下午 1時 30分